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Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
1993-cü il iyunun 9-da xalqın çağırı-
şına səs verərək, Bakıya qayıtması 
dövlətçiliyi məhv olmaqdan, xalqı 
vətəndaş müharibəsi təhlükəsindən 
xilas etdi. O məşəqqətli günlərdən 29 il 
keçir. Lakin, hadisələr hələ də unudul-
mayıb. Ölkədə baş verən siyasi qarşı-
durma, özbaşınalıq, qanunsuz silahlı 
birləşmələrin öz istədiklərini etmələri 
vəziyyət daha da ağırlaşdırırdı. 

Prezident İlham Əliyev BDU-nun 100 
illik yubileyindəki nitqində həmin illəri bir 
daha xatırlatmışdı: “Bir sözlə, təhsilə, 
bütün başqa sahələrə göstərilən diqqət, 
onun fədakar əməyi və Azərbaycan 
xalqının müdrikliyi imkan verdi ki, Heydər 
Əliyev Azərbaycanın ən ağır günlərində 
öz xilaskarlıq missiyasını icra etsin. Əgər 
1970-ci illərdə onun gördüyü işlər xalq 
tərəfindən rəğbətlə və böyük məhəbbətlə 
qarşılanmasaydı – 1990-cı illərin 
əvvəllərində Azərbaycan böyük fəlakətlə 
üz-üzə qalmışdı – Azərbaycan xalqı ona 
müraciət etməzdi. Məhz o illər ərzində 
gördüyü işlər Azərbaycan xalqının 
qəlbində ona inam hissini saxlayırdı”.

Dövlət başçımız ölkəmizin 
müstəqilliyə qədərki dövründə də, 
müstəqillik illərində də Heydər Əliyevin 
daim xalqın yanında olduğunu və xalqa 
xidmət etdiyini diqqətə çatdırdı. Dedi 
ki, bütün bunlar ulu öndərin başlıca 
missiyası idi: “20 Yanvar faciəsindən 
sonra o, səsini ucaltdı, Moskvadakı 
Daimi Nümayəndəliyə gəlib, ora-
da mətbuat konfransı keçirib, sovet 
rəhbərliyini, Kommunist Partiyasının 
rəhbərliyini ittiham etmişdir, bu qanlı 
faciəni pisləmişdir və bütün dünyaya bu 
həqiqəti çatdırmışdır. Çünki onun böyük 
nüfuzu var idi və onun dilindən səslənən 
sözlər, həqiqətlər dünyanın bütün 
yerlərində əks-səda vermişdi. Halbuki, o 
vaxt Sovet İttifaqının dağılmasına hələ 
iki il vaxt var idi. Heç kimin ağlına gələ 
bilməzdi ki, Sovet İttifaqı dağılacaq. O 
cəsarətli addım Heydər Əliyevin xalqa 
nə qədər bağlı olduğunu göstərir”.

O vaxt ölkədə cərəyan edən 
hadisələrin canlı şahidlərindən biri 
kimi, bildirirəm ki, 1992-ci ilin may-
iyun aylarında Azərbaycanın vətəndaş 
müharibəsi təhlükəsi ilə üz-üzə qal-
masının əsas günahkarı respublika 
rəhbərliyi idi. Hakimiyyətdə elə adamlar 
təmsil olunurdular ki, onların ali təhsili 
belə yox idi. Dövlət idarəçiliyində heç 
bir təcrübəsi olmayan, qeyri-qanuni 
silahlı birləşmələr vasitəsilə vəzifəyə 
gələn belələri ictimai-siyasi hadisələrin 
gedişinə təsir etmək gücündə idilər. 
Əsas amalı var-dövlət toplamaqdan 
ibarət olan belə “rəhbərlər”ın iqtisadi, so-
sial və mədəni sahələrdə atmış olduğu 
addımlar vəziyyətin normallaşmasından 
daha çox, onun gərginləşməsinə xidmət 
edirdi. Çünki heç bir idarəetmə təcrübəsi 
olmayan belə savadsız şəxslər özlərini 
milli azadlıq hərəkatının lideri və ya apa-
rııcı qüvvəsi hesab edərək hakimiyyətin 
müxtəlif qollarında mühüm vəzifə tutur 
və məmura çevrilirdilər. 

Uçurumun bir addımlığından çıxış 
yolu tapmaq üçün xalqı arxasınca apara 
biləcək liderə böyük ehtiyac yaranmışdı. 
Xalqın bu liderin yalnız Heydər Əliyev 
olacağına inamının bir səbəbi də həmin 
vaxt Naxçıvanda baş verən ictimai-si-
yasi proseslər, demokratik hadisələr, 
müstəqillik yolunda atılan qətiyyətli 
addımlar idi. 

Həmin vaxt Naxçıvan Ali Məclisinə 
sədrlik edən ulu öndərin təşəbbüsü 
ilə 1990-cı il noyabrın 17-də Naxçıvan 
Ali Məclisinin iclasında muxtar res-
publikanın adından “sovet sosialist” 
sözlərinin götürülməsi, Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin üçrəngli, aypara və 
səkkizguşəli ulduz nişanlı bayrağının 
dövlət bayrağı kimi qəbul olunması və 
bu barədə Azərbaycan parlamenti qarşı-
sında qanunvericilik təşəbbüsü qay-
dasında məsələ qaldırılması haqqında 
tarixi qərarlar qəbul edildi. Naxçıvanda 
həyata keçirilən demokratik tədbirlər 
bütün Azərbaycana nümunə oldu. 
1991-ci il fevralın 5-də Azərbaycan SSR 
Ali Sovetinin sessiyasında demokratik 
qüvvələrin tələbi ilə bir sıra tarixi add-
dımlar atıldı. Dövlətin adı dəyişdirilərək 
“Azərbaycan Respublikası” adlandırıldı, 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin bay-
rağı Dövlət Bayrağı kimi təsdiq olundu. 

1991-ci il avqustun 26-dan Naxçı-
van Muxtar Respublikası ərazisində 
Azərbaycan Kommunist Partiyasının 
fəaliyyəti dayandırıldı, onun bütün struk-
turları ləğv edildi. Xalq bütün bu demok-
tarik hadisələrin respublikamızın hər 
yerində baş tutmasını istəyidi. Buna isə 
yalnız ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi 
iradəsi, cəsarəti, qətiyyəti və millətinə 
olan sonsuz məhəbbəti sayəsində nail 
omaq mümkün idi. Xalqın tələbi də bu 
idi. Lakin, həmin vaxt ölkəyə rəhbərlik 
edənlərin vəzifə və var-dövlət toplamaq 
hərisliyi bütün vasitələrlə buna mane 
olurdu. 

 Ziyalılara olan hörmətsizlik, tanınmış 
ictimai-siyasi xadimləri hakimiyyətə ya-
xın buraxmamaq, iqtisadiyyatın getdikcə 
tənəzzülə uğraması və sosial sahədə 
mövcud olan çoxsaylı problemlər 
xalqın mərkəzi hakimiyyətdən narazı-
lığını getdikcə artırırdı. Digər tərəfdən, 
hakimiyyətdə olanların birincilik da-
vası qardaş qırğınını gündən-günə 
yaxınlaşdırırdı. Həmin dövrdə Milli 
Qəhrəman, korpus komandiri Surət 
Hüseynov ilə hakimiyyət başında olan 
AXC nümayəndələri arasında kəskin 
bir qarşıdurma təhlükəsi yaranmışdı. 
Demək olar ki, rayonların əksəriyyətində 
Surət Hüseynovun rəhbərlik etdiyi 
silahlı birləşmənin gücü ilə mövcud 
hakimiyyətə itaətsizlik göstərərək yeni 
icra strukturları yaradılmışdı. Surət 
Hüseynovun bu özbaşınalığı Gəncə 
ilə Bakı arasında uçurum yaratmışdı. 
Həmin vaxt hakimiyyətin buraxdığı ən 
böyük səhv Gəncəyə – Surət Hüsey-
novun üzərinə qoşun göndərməsi oldu. 
Bununla da qardaş qırğını təhlükəsi 
artdı. 

İqtidarın Gəncəyə göndərdiyi ordu 
birləşmələri Surət Hüseynovun bri-
qadası tərəfindən zərərsizləşdirilib 
tərksilah edildi. Ölkəmiz artıq vətəndaş 
qarşıdurmasının bir addımlığında idi. 
Bir tərəfdən də Ermənistan ordusu 
torpaqlarımızı hissə-hissə işğal edir, 
dinc əhalini dogma ev-eşiklərindən 
didərgin salırdı. Vəziyyətin son dərəcə 
gərgin olduğunu duyan AXC-Müsavat 
hakimiyyəti də Heydər Əliyevin Bakıya 
gəlməsini təkidlə xahiş edirdi. 

Bu yerdə möhtərəm Prezidentimizin 
çıxışından bir məqamı diqqətə çatdır-
maq istərdim: “Əgər Heydər Əliyev 
müstəqilliyin ilk illərindən Azərbaycanda 
rəhbər olsaydı, heç vaxt torpağımız 
işğal altına düşməzdi. Azərbaycanın 
Heydər Əliyevə qədərki bütün rəhbərləri 
fərarilik etmiş, xalqı və ölkəni ağır 
vəziyyətdə tərk etmiş, qaçmışlar, ikisi 
Moskvaya, biri Kələkiyə. Bu, fərarilikdir, 
bu, satqınlıqdır, bu, xəyanətdir. Lide-
rin vəzifəsidir dövləti qorumaq, liderin 
vəzifəsidir xalqla bir yerdə olmaq. Ən 
ağır, ən çətin anlarda lider qabaqda 
olmalıdır, Heydər Əliyev kimi. O, hər 
birimiz üçün nümunədir”.

Heydər Əliyev həyatını riskə ataraq, 
o ağır və qorxulu günlərdə Gəncəyə 
getdi. Hamı düşünürdü ki, Gəncədə 
ulu öndərə qarşı sui-qəsd təşkil oluna 
bilər. Ancaq ulu öndərə qarşı olan xalq 
sevgisi bu məkrli niyyətin qarşısını 
aldı. Gəncənin ağır günlərində Heydər 
Əliyevin müdrikliyi, sərkərdə qüdrəti bir 

daha özünü göstərdi. Gəncə sakinləri 
ulu öndəri gül-çiçəklə qarşıladılar. Tarixi 
şəxsiyyət şiddətli atışmaların getdiyi 
yerlərə baxdı, vəziyyətlə ətraflı tanış 
oldu. Hər iki tərəfi diqqətlə dinlədi. 
Müdrik sözün, aydın zəkanın qüdrəti 
ilə atışmanın qarşısını aldı. Qaşla göz 
arasında olan vətəndaş müharibəsinə 
yol verilmədi.

İyunun 9-da ulu öndər Heydər 
Əliyevin Naxçıvandan Bakıya gəlişi 
Azərbaycanın taleyi ilə bağlı narahat-
lıqlara son qoydu. Bu qayıdış xalqımızı 
fəlakətdən xilas etdi. 1993-cü il iyunun 
15-də isə Heydər Əliyev Azərbaycan 
Respublikası Ali Sovetinin Sədri se-
çildi. Tariximizə Milli Qurtuluş Günü 
kimi daxil olan 1993-cü il iyunun 15-i 
ölkəmizin siyasi tarixində keyfiyyətcə 
yeni mərhələnin əsasını qoydu. 
Azərbaycanın daxili siyasi böhrandan 
qurtulması, beynəlxalq aləmə inteqrasi-
yası, iqtisadi, siyasi, mədəni sahələrdə 
yüksəliş məhz bundan sonra müm-
kün oldu. Həmin gündən başlayaraq, 
respublikamızda hökm sürən dağıdıcı 
proseslərin neytrallaşdırılmasına, qeyri-
qanuni silahlı birləşmələrin, həmçinin 
orduda yaranmış pərakəndəliyin 
ləğvinə nail olundu. Ümmilli lider 
Azərbaycanı parçalanmaq və məhv ol-
maq təhlükəsindən xilas edərək dirçəliş 
yoluna çıxardı.

Heydər Əliyevin inkişaf strategiyası 
bu gün möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyev tərəfindən uğurla həyata keçirilir. 
Hazırda Azərbaycan dünyada söz sahibi 
olan dövlətlərdəndir. İkinci Qarabağ 
müharibəsində qazandığımız qələbə 
Azərbaycanın dünya birliyindəki rey-
tinqini daha da artırıb. Əsası ulu öndər 
Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan ordu 
quruculuğu daha da inkişaf etdirilmişdir 
və bu gün dünyanın ən güclülərindəndir. 
Rəsadətli ordumuz bu qəhrəmanlığı 
Vətən müharibəsində 44 gün ərzində 
düşməni darmadağın etməklə dünyaya 
sübut etdi. Bütün bu uğurlar 15 İyun – 
Milli Qurtuluş Gününün Azərbaycana 
töhfələridir.

Çingiz QƏNİZADƏ,  
Demokratiya və İnsan Hüquqları 

Komitəsinin sədri,  
hüquq üzrə fəlsəfə doktoru

Qədim dövlətçilik ənənələrinə malik olan Azərbaycan xalqı uzun 
müddətdən sonra –1991-ci ilin oktyabrında öz müstəqilliyinə 
yenidən qovuşsa da, təəssüf ki, müstəqilliyin ilk illərində həm siyasi 

hakimiyyətdə, həm də dövlətin bütün təsisatlarında bir boşluq, yerlərdə isə 
mərkəzi hakimiyyətə inamsızlıq hökm sürürdü. Yaranmış fürsətdən istifadə 
edən bəzi silahlı dəstələrin yol verdikləri başıpozuq hərəkətlər Azərbaycanın 
daxilində qardaş qırğını və vətəndaş müharibəsinə zəmin yaradırdı. Ayrı-
ayrı bölgələrdə separatçılıq və parçalanma meyillərinin baş qaldırması, 
bütövlükdə, Azərbaycanın bir dövlət kimi varlığına son qoyulması planını tam 
gücü ilə reallaşdırmağa hesablanmışdı. Bütün bunların fonunda Ermənistanın 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə təcavüz edərək daxili və hərtərəfli xarici 
dəstəklə həyata keçirdiyi işğalçılıq siyasəti vəziyyəti daha da gərginləşdirirdi. 
Belə bir çətin vəziyyətdə – 1993-cü il iyunun 9-da müstəqil Azərbaycanın 
müasir tarixində yeni bir mərhələnin başlanğıcı olan parlaq səhifə açıldı. 
Azərbaycan xalqı müdriklik göstərdi və 1993-cü ildə – vətəndaş müharibəsi 
ərəfəsində ulu öndər Heydər Əliyevə müraciət etdi. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev xal-
qın təkidli tələbi ilə Bakıya gəldi, iyunun 
15-də isə Azərbaycan Respublikası Ali 
Sovetinin Sədri seçildi. Siyasi rəhbərliyə 
dəvət edilən ulu öndər Azərbaycanı 
çətin vəziyyətdən çıxara bildi. Yalnız 
onun müdrikliyi, cəsarəti, millətə olan 
məhəbbəti və xalqın ona olan inamın 
nəticəsində Azərbaycan o böhranlı 
vəziyyətdən çıxa bildi. Uzun illərdir ki, 
15 İyun Azərbaycanda Milli Qurtuluş 
Günü kimi qeyd olunur.

Bu günün öyrənilməsi zərurəti, 
birincisi, daxili, milli məsələnin hazırki 
reallıqla müqayisə olunması, ikincisi 
isə ittifaq respublikalarının müstəqillik 
əldə etdikdən sonra demokratik inkişaf 
yoluna qədəm qoymaqla, beynəlxalq 
münasibətlər sistemində illər ərzində 
tutduğu mərkəzi yer baxımından baş-
lanğıcdan qət edilən yolun müqayisəli 
təhlili baxımından hər bir kəsin mühüm 
vəzifəsi və vətənpərvərlik borcudur. 
Azərbaycan kimi qədim dövlətçilik 
tarixinə, milli ruha malik xalqı uzun 
müddət tabeçilikdə saxlamağın, diktə 
siyasətini həyata keçirib, istismarçı sosi-
al-iqtisadi sistemi qoruyub saxlamaqla 
milli bərabərsizliyi və zülmü təbliğ 
etməyin, anarxiya, qanunsuzluq, qardaş 
qırğınının mümkünsüzlüyünü məhz 
Qurtuluş Günü sübut etdi. Xalqımızın 
təkidli xahişlə heç kimə deyil, məhz ulu 
öndər Heydər Əliyevə müraciət etməsi, 
yalnız bu dahi şəxsiyyətə güvənməsi də 
Qurtuluş Gününün milli məsələ, qürur 
və ləyaqət məsələsi olduğundan xəbər 
verir. Bütün bu məfhumların simvolu isə 
dahi şəxsiyyət, məhz xalq qarşısında 
etdiyi əməllərə görə ümummilli lider 
adını özü qazanan Heydər Əliyevdir. 

İllər sübut etdi ki, İttifaq respubli-
kaları içində ən çox fərqlənən dövlət 
Azərbaycan oldu. Tarixi hər cür saxta-
laşdırmağa, onun əhəmiyyətini gözdən 
salmağa çalışanlar da sonradan 
Heydər Əliyevin dahiliyini etiraf etmək 
məcburiyyətində qaldılar. Məzlum 

xalqın nəinki sosial-iqtisadi, təbii və milli 
ehtiyaclarına etinasız yanaşmamaq, 
hakimiyyətə hərislik ucbatından deyil, 
ümummilli maraqları şəxsi maraqların 
fövqündə tutaraq, xalqın halına yan-
maq bu insanın dahiliyini sübut edən 
ən başlıca məsələ idi. Bu baxımdan da 
ümummilli liderimiz çıxışlarının birində 
deyirdi: “Mən Azərbaycan Respubli-
kasının bu ağır dövründə bu yükü öz 
üzərimə götürmüşəm və götürmüşəm 
ona görə yox ki, bu vəzifə mənə 
lazımdır bəziləri kimi, bəziləri buna 
can atırlar, yox, götürmüşəm ona görə 
ki, öz bacı-qardaşlarıma, öz doğma 
Vətənimə, doğma vətəndaşlarıma, doğ-
ma torpağıma xidmət edim. Dəfələrlə 
demişəm həyatımın son dəqiqəsinə 
qədər mən bu xidməti edəcəyəm və 
heç bir şey məni qorxutmur, heç bir şey 
də məni çəkindirmir və mən bütün bu 
təxribatların, terrorların qabağında dur-
muşam və duracağam, Azərbaycanın 
müstəqilliyini qorumuşam və qoruya-
cağam. Əgər hansı bir namərd gülləsi, 
hansı bir terrorçu gülləsi məni həyatdan 
götürərsə, mənim özüm də, mənim 
övladlarım da müstəqil Azərbaycanın 
yaşaması yolunda qurban olmağa 
hazırıq”.

Siyasi müstəqillik xalqımızın arzu-
ladığı bütün faydaları dərhal gətirmədi. 
Bütövlükdə, yeni müstəqil dövlətlərin 
əksəriyyətində yaşayış standartları 
inkişaf etmiş ölkələrininkinə uyğun 
gəlmirdi. 1991-ci ildən 1993-cü ilə qədər 
Azərbaycanda hakimiyyətə gələnlər də 
köhnə sistemə müqavimət göstərmək 
üçün həll etməli olduqları iqtisadi 
inkişaf, modernləşmə problemləri ilə 
üzləşir, daxili xaosun qarşısını ala 
və onları həll etməyin öhdəsindən 
gələ bilmirdilər. Yalnız 1993-cü ildən 
sonra xalqımız nicat tapdı. 15 İyun 
Azərbaycanın bugünkü reallıqların 
təməlində dayanır, məhz ulu öndər 
tərəfindən formalaşdırılan siyasət bizi 
bu günə çatdırdı. 

Heydər Əliyev sadəcə, yoxdan 
dövlət yaratmadı, bu dahi insan həm 
də xalqımızın tarixini yaratdı. “Böyük 
liderlər kətanları bütöv cəmiyyətlər və 
ya sivilizasiyalar olan rəssamlardır”. Bu 
baxımdan 14 oktyabr 1999-cu il Naxçı-
van şəhərində ümummilli lider Heydər 
Əliyev milli memarliğımızın möhtəşəm 
abidəsi, XII əsrdə görkəmli memar 
Əcəmi Əbubəkr oğlu Naxçıvaninin ya-
ratdığı Mömünə xatun türbəsini ziyarəti 
zamanı çıxışında deyirdi: “Mən uşaq 
vaxtımdan bunun ətrafını gəzmişəm, 
baxmışam, görmüşəm, sevmişəm. Və 
mən bir neçə dəfə demişəm – əvvəlcə 
rəssam olmaq istəyirdim, sonra isə 

memarlığa meylim, sonrakı memarlıq 
fakültəsinə daxil olmağım, memarlıq 
təhsili almağım bəlkə də elə bunlarla 
bağlı idi”. Məhz bu obrazlı ifadədən çı-
xış edərək deyə bilərik ki, Azərbaycanın 
memarı Heydər Əliyev, əsərin adı isə 
Azərbaycan oldu. Tarix yazmağı da, ta-
rix yaratmağı da Heydər Əliyev bacardı. 

Prezident İlham Əliyev ulu öndərin 
anadan olmasının 89-cu ildönümü və 
Heydər Əliyev Fondunun fəaliyyətə baş-
lamasının 8 illiyi münasibətilə keçirilən 
təntənəli mərasimdəki nitqində bildir-
mişdi: “Bütün bu uğurların təməlində ulu 
öndərin siyasəti dayanır. Çünki 1993-cü 
ildə və ondan sonra inkişafımızın əsas 
istiqamətləri məhz onun təşəbbüsü ilə 
müəyyən edilmişdir. İstər xarici, istər 
daxili siyasətlə bağlı siyasi və iqtisadi 
islahatlar onun dünyagörüşü, onun 
fəlsəfəsi və uzaqgörənliyi sayəsində 
formalaşmışdır. Biz bu istiqamətlər üzrə 
irəliyə gedirik. Biz bu ana xətdən kənara 
çıxmırıq. Bugünkü Azərbaycan reallıq-
ları bir daha sübut edir ki, seçdiyimiz yol 
düz yoldur. Biz bu yol ilə gedəcəyik. Bu 
yolu Heydər Əliyev siyasəti işıqlandırır. 

Biz bu yola sadiqik. Əminəm ki, bundan 
sonra da bu yolda bizi ancaq və ancaq 
uğurlar gözləyir”. 

Yeni çağırışlar nəticəsində yara-
nan yeni vəzifələrə cənab Prezident 
İlham Əliyevin çevik və adekvat ca-
vab verməsi, beynəlxalq hüquqa və 
Azərbaycan xalqının milli maraqlarına 
əsaslanan çoxşaxəli, effektiv diploma-
tiya aparması 44 günlük savaşın hər 
uğurlu hərbi əməliyyatı zamanı sübut 
olundu. Heydər Əliyev tərəfindən təməli 
qoyulan həm siyasi, həm də iqtisadi 
islahatlar bugünkü inkişafı şərtləndirdi. 
İllər ərzində beynəlxalq təşkilatlarda 
ardıcıl fəaliyyət və prinsipial mövqe, 
ikitərəfli formatda bütün ölkələrlə ancaq 
bərabərhüquqlu münasibətlərin inkişafı 
xarici siyasətimizin olduqca düzgün 
formalaşdırılmasından xəbər verir.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycanın 
mövcud durumu, bugünkü reallıqlar 
sübut etdi ki, Heydər Əliyev yolu ancaq 
uğur, işıqlı gələcək vəd edən yoldur. 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə yaradı-
lan və şəxsən təməl daşını qoyduğu 
Bakı–Tbilisi–Ceyhan neft kəməri cənab 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında 2006-cı ildə istismara verildi. 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə imza-
lanmış “Şahdəniz” layihəsinin tərkib 
hissəsi olan Bakı–Tbilisi–Ərzurum qaz 
kəməri 2007-ci ildə işə salındı. Bakı–
Tbilisi–Qars dəmir yolu, Cənub Qaz 
Dəhlizi Azərbaycanın uzunmüddətli 
siyasi və iqtisadi maraqlarını təmin etdi. 
Məhz belə əhəmiyyətli meqalayihələr 
ölkəmizin regionda və dünyada gü-
cünü, nüfuzunu artırdı. Çətin dövrdə 
Azərbaycanı yox olmağın astanasın-
dan döndərdiyi və bu tarixi missiyanın 
öhdəsindən gəldiyi üçün Azərbaycn 
xalqı ümummilli lider Heydər Əliyevin 
əziz xatirəsini hər zaman dərin ehtiram-
la yad edir və edəcək. 

Şəbnəm HƏSƏNOVA,  
politoloq

Əgər Heydər Əliyev 1993-cü ildə xalqın tələbi ilə gəlməsəydi, 
Azərbaycan nəinki öz qalan torpaqlarını itirəcəkdi, ümumiyyətlə, 
dövlətçilik əldən gedəcəkdi.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycanın xilas günü 

Qurtuluş Günü – tariximizə 
açılan yeni səhifə

T ariximizdə elə mühüm günlər olub ki, xalq heç unutmayıb. Belə 
günlərdən biri də tariximizə əbədi həkk olunmuş 15 İyun – Milli 
Qurtuluş Günüdür. Həmin gün xalqımız üçün sadəcə təqvim 

bayramı deyil, ictimai, siyasi və tarixi əhəmiyyətə malik, Azərbaycanın 
xilas olduğu gündür. Məhz həmin gündən başlayaraq, ölkəmizin yeni 
mərhələyə qədəm qoydu. Həmin gün ölkəmizin parçalanmaqdan, dünya 
xəritəsindən silinməkdən, vətəndaş qarşıdurmasından, xaos, anarxiya, 
özbaşınalıqdan xilas olmasının başlanğıcıdır, qurtuluş tarixidir. Bu 
tarixi yaradan isə dövlət idarəçiliyində zəngin təcrübəsi olan, daim 
xalqına arxalanan, mərd oğul və qızlarımızın qanı bahasına qazanılmış 
müstəqilliyimizin qorunub saxlanmasında, əbədiyyətə çevrilməsində 
müstəsna rol oynayan ulu öndər Heydər Əliyevdir.

Heydər Əliyev dahi şəxsiyyət, 
uzaqgörən lider, cəsarətli insan idi. O, 
öz həyatını doğma xalqına həsr etmişdir. 
Bütün dövrlərdə xalqa ləyaqətlə, sədaqətlə 
xidmət etmişdir. Cəmiyyətin ictimai-siyasi 
quruluşundan asılı olmayaraq, Heydər 
Əliyev bütün dövrlərdə xalqın dəstəyini 
hiss edərək Azərbaycanı inamla irəliyə 
aparırdı.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
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